
Stránka 1 z 13 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

nadlimitní veřejné zakázky - dynamického nákupního systému 

„DNS na dodávky IT pro UHK“ 

vedené v OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ 

 

a zadávané v certifikovaném elektronickém nástroji podle § 149 zákona 

č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

uveřejnění předběžného oznámení ve Věstníku veřejných zakázek dne 21. 04. 2016 

evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek 636686 

 Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných 

zakázek 21. 06. 2016 

 

 

 

Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III,  

IČ: 62690094,  

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  

nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

Adresa pro podání elektronických nabídek: https://zakazky.uhk.cz 

 

 

 

 

 

 

  

https://zakazky.uhk.cz/


Stránka 2 z 13 

 

Obsah zadávací dokumentace: 

  

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE .................................................................................... 3 

2 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................... 4 

3 OBCHODNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY ................................................................ 5 

4 LHŮTA A MÍSTO PRO PLNĚNÍ ............................................................................ 5 

5 KVALIFIKACE UCHAZEČE ................................................................................. 5 

5.1 Splnění kvalifikace .......................................................................................... 5 

5.2 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace ................................................... 6 

5.3 Základní kvalifikační předpoklady ...................................................................... 6 

5.4 Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů ...................................... 7 

5.5 Profesní kvalifikační předpoklady ...................................................................... 8 

5.6 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti ....................................... 8 

5.7 Technické kvalifikační předpoklady .................................................................... 8 

5.8 Další informace k prokázání splnění kvalifikace ................................................... 9 

6 POVINNÁ SOUČÁST NABÍDKY DLE § 68 ODST. 3 ZVZ ........................................ 10 

7 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY ......................................... 10 

7.1 Podání nabídky, lhůta pro podání nabídky .........................................................11 

7.2 Lhůta pro podání předběžných nabídek .............................................................12 

7.3 Otevírání obálek ............................................................................................12 

7.4 Postup Zadavatele při posouzení kvalifikace ......................................................12 

8 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ...................................................... 13 

8.1 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ..................................................13 

8.2 Zadávací lhůta ...............................................................................................13 

 

 

 

  



Stránka 3 z 13 

 

1 Základní informace 

Zadávací dokumentace (též jako ZD) dle § 44 Zákona vymezuje předmět veřejné 

zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování a podání předběžných nabídek 

uchazečů pro zavedení dynamického nákupního systému (dále jako DNS) na 

dodávky IT pro Univerzitu Hradec Králové (UHK) tak, jak je dále definováno. 

Zadávací dokumentace tedy stanovuje podmínky pro zařazení uchazečů do DNS na 

dodávky IT zboží. 

Na základě zavedeného DNS budou zadávány veřejné zakázky v DNS, vždy aktuálně dle 

potřeb Zadavatele prostřednictvím jednotlivých veřejných zakázek, tj. na základě výzvy 

Zadavatele k podání nabídek všem zařazeným dodavatelům, a sice po celou dobu trvání 

DNS. DNS je zaváděn na 3 roky. 

 

Zavádění DNS i realizace jednotlivých veřejných zakázek v rámci DNS je vedena 

v souladu s §93 odstavcem 8 Zákona výlučně elektronicky pomocí certifikovaného 

elektronického nástroje E-ZAK podle § 149 Zákona dostupného na 

https://zakazky.uhk.cz. Veškeré úkony mezi Zadavatelem a dodavatelem ve smyslu 

ustanovení § 148 Zákona probíhají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje, 

a to včetně podání předběžné nabídky. 

 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 

nástroje E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele (vč. použití 

elektronického certifikovaného podpisu) v tomto elektronickém nástroji.  

 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů 

uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 

za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 

elektronickém nástroji E-ZAK.  

 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o 

používání elektronického podpisu jsou dostupné v uživatelské příručce na: 

https://zakazky.uhk.cz; Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a prověření 

softwarového nastavení svého počítače před odesláním předběžné nabídky. 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 

E-ZAK poskytne rovněž kontaktní osoba Zadavatele (Bc. Jaromír Hejl, e-mail: 

jaromir.hejl@uhk.cz). 

 

Zakázky zadávané v DNS budou financovány nejen z finančních prostředků Zadavatele 

ale i z prostředků EU, či jiných veřejných prostředků ČR (TAČR, GAČR apod.). 

V případě jednotlivých veřejných zakázek financovaných z těchto prostředků je uchazeč 

zejm. povinen veškeré dokumenty ke konkrétní zakázce, vč. uzavřené smlouvy 

archivovat po stanovenou dobu dle podmínek těchto programů a rovněž poskytnout 

součinnost kontrolním subjektům z programů, z nichž byla zakázka financována. 

Konkrétní informace budou uvedeny event. v jednotlivých veřejných zakázkách. 

Zadavatel i dodavatel bude povinen dodržet i další jiná pravidla pro zadávání jednotlivých 

veřejných zakázek v rámci DNS na dodávky IT zboží i požadavky na publicitu jiných 

https://zakazky.uhk.cz/
https://zakazky.uhk.cz/
mailto:jaromir.hejl@uhk.cz


Stránka 4 z 13 

 

dotačních titulů, pokud se do nich zapojí, bude-li v podmínkách zadání těchto 

jednotlivých zakázek uvedeno. 

 

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem.  

Zadávaná veřejná zakázka je zakázkou nadlimitní podle § 12 odst. 1 Zákona. 

Zadávaná veřejná zakázka je zakázkou na dodávky podle §8 Zákona. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 20 000 000,-- Kč bez DPH na 3 roky. 

 

Dynamický nákupní systém bude trvat 3 roky a Zadavatel předpokládá zadávání 

jednotlivých veřejných zakázek v tomto DNS v předem neurčených časových intervalech, 

které budou vycházet z provozních a věcných potřeb Zadavatele. Objemy jednotlivých 

veřejných zakázek budou opět odpovídat konkrétním požadavkům a mohou se pohybovat 

v rozmezí jednotek až desítek jednotek v dané veřejné zakázce. 

Podáním elektronické tzv. předběžné nabídky na základě této ZD přijímá dodavatel 

plně a bez výhrad veškeré podmínky obsažené v těchto zadávacích podmínkách, včetně 

veškerých příloh a jejich případných dodatků. 

Zadavatel předpokládá, že uchazeč před podáním předběžné nabídky pečlivě prostuduje 

všechny náležitosti, specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a že se jimi 

bude řídit. 

2 Předmět a druh veřejné zakázky  

Předmětem této nadlimitní zakázky je zavedení DNS na dodávky IT pro UHK na 3 

roky. 

Po zavedení DNS budou v rámci tohoto DNS elektronicky a automaticky obesíláni všichni 

uchazeči, kteří podali předběžnou nabídku v souladu se Zákonem i touto ZD a byli do 

tohoto DNS zařazeni, a to po celou dobu trvání DNS. 

 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných po dobu trvání v tomto DNS budou 

dodávky IT zboží, které jsou definovány CPV kódy uvedenými v příloze č. 2 této 

zadávací dokumentace. 

Jednotlivé veřejné zakázky budou Zadavatelem zadávány na základě jím zavedeného 

DNS a budou obsahovat dle aktuálních potřeb Zadavatele jeho specifikované požadavky, 

a sice v souladu s přílohou č. 2 ZD. 

 

Spolu s dodávkami může být v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných v DNS 

požadována „související podpora“ v místě plnění konkrétní veřejné zakázky, a to min. 

doprava, montáž, uvedení do provozu a zaškolení. Více bude uvedeno v konkrétní kupní 

smlouvě. 

 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel (uchazeč) není povinen s legislativní změnou CPV 

kódů, která může nastat v průběhu 3 let, na která má být dynamický systém zaveden, 

podat novou předběžnou nabídku, souhlasí-li s uvedenou změnou anebo má právo svou 

nabídku kdykoliv v průběhu 3 let podle § 94 odst. 5 Zákona upravit. 



Stránka 5 z 13 

 

3 Obchodní a technické podmínky 

Zadavatel požaduje, aby se uchazeč v předběžné nabídce zavázal k respektování 

následujících základních obchodních podmínek: 

 

- dodavatel (uchazeč) potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel 

zaměstnanec Zadavatele, člen statutárního orgánu Zadavatele, statutární orgán, 

člen správní rady Zadavatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se 

na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného 

zadávacího řízení, dále že není dodavatelem (uchazečem) či dodavatelem 

(uchazečem) ve sdružení s osobou, která je zaměstnancem Zadavatele či členem 

realizačního týmu či osobou, která se na základě smluvního vztahu podílela na 

přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení, nebo subdodavatelem 

dodavatele (uchazeče) není zaměstnanec Zadavatele, člen realizačního týmu či 

osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání 

předmětného zadávacího řízení, a dodavateli (uchazeči) nebyl uložen zákaz plnění 

veřejných zakázek ve smyslu § 120a odst. 2) zákona č. 137/2006 Sb. 

- platební podmínky – platby budou probíhat až po splnění zakázky; výjimečně 

budou probíhat dílčí plnění a dílčí platby  

-  změna smluvních podmínek možná pouze dodatkem ke smlouvě v souladu se 

Zákonem 

- záruční doba na předmět dodávky nejméně 2 roky, konkretizováno bude vždy 

v dílčích kupních smlouvách 

-  u dodávek, které budou financovány z dotačních programů (evropské strukturální 

fondy, aj. dotační programy), bude povinností dodavatele respektovat povinnosti 

uložené těmito programy (např. povinnost spolupůsobit při kontrole dokladů 

související s plněním zakázky - jednotlivé podmínky budou vždy event. obsaženy 

v ZD ke konkrétní veřejné zakázce, která bude v DNS dotčené dodávky 

obsahovat). 

 

Podrobné obchodní aj. podmínky včetně konkrétních platebních podmínek budou 

stanovovány vždy v zadání jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS ve smyslu § 95 

Zákona. 

 

Technické podmínky budou stanovovány vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané 

v DNS ve smyslu § 95 Zákona. 

4 Lhůta a místo pro plnění  

Lhůta a místo plnění budou stanovovány vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané 

v dynamickém nákupním systému ve smyslu § 95 Zákona. 

5 Kvalifikace uchazeče 

5.1 Splnění kvalifikace 

V souladu se Zákonem Zadavatel stanoví v rámci podmínek pro zařazení do tohoto 

DNS požadavky na kvalifikaci uchazeče.  

 

Splněním kvalifikace se rozumí: 



Stránka 6 z 13 

 

 splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených § 53 Zákona; 

 splnění profesních kvalifikačních předpokladů stanovených § 54 písm. a) a b) 

Zákona; 

 splnění technických kvalifikačního předpokladu stanoveného v § 56 odst. 2 

písm. a) Zákona. 

 dále dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) Zákona. 

 

Uchazeči prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými Zákonem a doklady 

požadovanými Zadavatelem; podrobnější specifikace dokladů je dále uvedena v této ZD. 

 
V otevřeném zadávacím řízení se zavedením DNS je uchazeč povinen prokázat splnění 
kvalifikace nejpozději s podáním předběžné nabídky dle § 52 odst. 1 Zákona. 
 

5.2 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace  

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v kopii.  

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání předběžné nabídky. 

 

5.3 Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 

jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a 

je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 

účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 

svého sídla, místa podnikání či bydliště, 



Stránka 7 z 13 

 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 

proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 

zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 

zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele, 

i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření dle zvl. právních předpisů, je-li dle §54 písm. d) 

požadováno prokázání odborné způsobilosti dle zvl. právních předpisů; pokud dodavatel 

vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 

odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 

letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a 

řešení krize na finančním trhu. 

 

5.4 Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením 

následujících dokladů: 

 

a) výpisu/ů z evidence Rejstříku trestů, bod 5.3 písm. a) a b); výpis z evidence Rejstříku 

trestů dodavatel doloží, jde-li o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické osobě, 

tak ve vztahu ke všem statutárním orgánům nebo všem členům statutárního orgánu; je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve vztahu k této právnické 

osobě, tak ve vztahu ke statutárnímu orgánu nebo ke každému členu statutárního orgánu 

této právnické osoby. Podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím 

organizační složky, doloží dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k 

vedoucímu organizační složky, jakož i ve vztahu k výše uvedeným osobám, 

 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení [bod 5.3 písm. f)], 

 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [bod 5.3 písm. h)], 

 

d) čestného prohlášení [bod 5.3 písm. c) až e), g), i) až l)]. 

 



Stránka 8 z 13 

 

Zadavatel doporučuje použít k prokázání části základních kvalifikačních předpokladů, 

které lze dle § 53 odst. 3 ZVZ prokázat čestným prohlášením, vzorový formulář dle 

přílohy č. 3 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že doklady (a)-d)) prokazující splnění základních 

kvalifikačních předpokladů nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání předběžné 

nabídky.  

5.5 Profesní kvalifikační předpoklady 

K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů dodavatel předloží: 

 

a) podle § 54 písm. a) Zákona kopii výpisu z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v 

ní uchazeč zapsán podle zvláštních právních předpisů; výpis z obchodního aj. rejstříku 

nesmí být starší 90 dnů ke dni podání předběžné nabídky.  

b) podle § 54 písm. b) ZVZ kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu DNS, zejména kopii dokladu 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 

5.6 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

Dodavatel prokáže splnění tohoto požadavku Zadavatele předložením čestného 

prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti plnit v rámci DNS. 

Zadavatel uchazečům doporučuje použít vzorový formulář čestného prohlášení o 

ekonomické a finanční způsobilosti, jenž je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

 

5.7 Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který Zadavateli 

předloží: 

- ve smyslu § 56 odst. 1 písm. a) Zákona 2 významné dodávky realizované dodavatelem 

v posledních 3 letech (ke dni podání předběžné nabídky) s uvedením jejich věcného i 

finančního rozsahu a doby poskytnutí; pro každou takovou dodávku doloží: 

 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným Zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému Zadavateli; nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

Zadavateli, nebo 

3. smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení dle bodu 2 výše od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

 

Zadavatel stanovuje minimální úroveň výše uvedeného technického kvalifikačního 

předpokladu takto: 

 alespoň 2 dodávky obdobného charakteru v hodnotě minimálně 100 000 Kč bez 

DPH každá, tj. takové, jejímž předmětem byly dodávky zařízení s CPV kódy, které 

jsou obsaženy v Příloze č. 2 (přičemž v těchto referenčních zakázkách nemusí být 

zastoupeny veškeré CPV kódy z Přílohy č. 2). 

 

Zadavatel doporučuje použít k prokázání kvalifikačního předpokladu vzorový formulář dle 

přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. 

 



Stránka 9 z 13 

 

5.8 Další informace k prokázání splnění kvalifikace 

V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 

prohlášení (též jako ČP) dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat 

Zadavatelem požadované údaje a musí být datováno a současně podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem, či za uchazeče. 

Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v předběžné 

nabídce předložena plná moc v originále, nebo v úředně ověřené kopii. 

Uchazeči zapsaní v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 Zákona) mohou prokázat 

splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 

měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace (dni podání 

předběžné nabídky). Předloží-li dodavatel Zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání 

splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a profesních 

kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) Zákona v tom rozsahu, v jakém 

doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného 

Zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 

zakázky.  

 

Předloží-li dodavatel veřejnému Zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 Zákona, ve 

lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k 

poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento 

certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či 

doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 

Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené Zadavatelem.  

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

Zadavatelem podle § 54 a § 56 ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 

chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém 

případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 

písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ 

subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění VZ dodavatelem či k poskytnutí věci či práv, s 

nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 54 a § 56 ZVZ. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 

podle § 54 písm. a) ZVZ. 

 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane uchazeč splňovat 

kvalifikaci (§58 Zákona), je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto 

skutečnost veřejnému Zadavateli písemně oznámit. Uchazeč je povinen předložit 

potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních 

dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému Zadavateli. Veřejný Zadavatel může na 

žádost tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout.  



Stránka 10 z 13 

 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona 

zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 

jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a 

veřejným Zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa 

podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 

dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 

povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 

podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 

čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel 

v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, 

pokud Zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká 

republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 

doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem 

trvalého pobytu na území České republiky.  

Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje 

na doklady ve slovenském jazyce. Vysokoškolské diplomy lze předkládat v latinském 

jazyce. 

6 Povinná součást předběžné nabídky dle § 68 odst. 3 ZVZ 

Uchazeč je v souladu s § 68 odst. 3 Zákona povinen vyhotovit a učinit součástí nabídky: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u Zadavatele, 

b) seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 

základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek (pouze pokud má dodavatel 

formu akciové společnosti), 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře v souvislosti se zadávanou 

veřejnou zakázkou dohodu zakázanou dle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 

hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zadavatel pro zpracování povinné součásti nabídky podle § 68 odst. 3 ZVZ doporučuje 

použít formulář dle přílohy č. 6 této zadávací dokumentace. 

7 Požadavky na zpracování předběžné nabídky 

Předběžná nabídka má Zadavateli umožnit posouzení splnění podmínek pro 

zařazení dodavatele do tohoto DNS; při podání předběžné nabídky uchazeč nedokládá 

žádnou konkrétní cenovou nabídku. 

 

Předběžné nabídky tedy nebudou předmětem hodnocení. 

 

Předběžná nabídka bude zpracována v českém (či slovenském) jazyce. Dokumenty 

vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním 

překladem do českého nebo slovenského jazyka. Vysokoškolské diplomy lze předkládat v 

latinském jazyce. 

 

Předběžná nabídka bude uchazečem zpracována v plném rozsahu v elektronické 

podobě a podána elektronicky – viz bod 1 Základní informace. 



Stránka 11 z 13 

 

 

Předběžná nabídka bude obsahovat: 

a) podepsanou (osobou oprávněnou jednat) „Předběžnou nabídku“, tj. žádost 

uchazeče o zařazení do DNS - viz příloha č. 1 

b) přílohu č. 2 – seznam CPV pro zaváděné DNS 

c) doklady pro prokázání základní kvalifikace – viz výše bod 5.4  

d) doklady pro prokázání profesní kvalifikace – viz výše bod 5.5 

e) ČP pro prokázání ekonomické způsobilosti – viz výše bod 5.6  

f) doklady pro prokázání technické kvalifikace – viz výše bod 5.7 

g) vyplněnou a podepsanou tzv. povinnou součást nabídky v souladu s § 68 

odst. 3 Zákona: viz výše bod 6 (příloha č. 6) 

 

Zadavatel upozorňuje, že doklady/ČP v předběžné nabídce musí 

prokazovat kvalifikaci KE DNI PODÁNÍ této předběžné nabídky. 

 

V případě, že bude výše požadované doklady podepisovat nikoliv osoba oprávněná 

jednat za/jménem uchazeče, pak je třeba, aby spolu s těmito doklady byla 

doložena i plná moc pro osobu, která je podepsala. 

 

Předběžná nabídka bude podepsána uznávaným elektronickým podpisem, nebo 

označena uznávanou elektronickou značkou.  

 

Zadavatel upozorňuje na případy podepisování v elektronickém nástroji: 

a) přílohy č. 1-6 fyzicky (vlastnoručně) podepíše, dále i elektronickou nabídku jako 

celek podepíše osoba (y) oprávněná (é) jednat jménem uchazeče uznávaným 

elektronickým podpisem a odešle je přes svůj uživatelský účet; 

b) přílohy č. 1-6 podepíše (elektronicky/vlastnoručně) osoba (y) oprávněná (é) 

jednat jménem uchazeče osoba, nicméně předběžná nabídka bude odeslána 

z účtu jiné osoby a touto osobou elektronicky podepsána; v tom případě je třeba, 

aby byla doložena plná moc o tom, že statutární orgán pověřil další osobu 

k odeslání a podpisu předběžné nabídky; 

c) přílohy č. 1-6 podepíše (elektronicky/vlastnoručně) osoba (y) oprávněná (é) 

jednat jménem uchazeče osoba, nicméně předběžná nabídka bude odeslána z 

účtu jiné osoby a další (třetí) osobou elektronicky podepsána; v tom případě je 

třeba, aby byla doložena plná moc o tom, že statutární orgán pověřil další osobu 

k odeslání a jinou (třetí) osobu k elektronickému podpisu předběžné nabídky, a 

zároveň prohlášení osoby-majitele elektronického účtu o tom, že souhlasí 

s použitím tohoto účtu. 

 

7.1 Podání nabídky  

Každý dodavatel může při zavádění tohoto DNS tj. ve lhůtě stanovené v bodě 7.2, podat 

pouze jednu předběžnou nabídku. 

 

Dodavatel, který podal předběžnou nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

 

Pokud dodavatel podá více předběžných nabídek samostatně nebo společně s dalšími 

dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 



Stránka 12 z 13 

 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, Zadavatel všechny předběžné nabídky podané 

takovým dodavatelem vyřadí, resp. odmítne zařadit.  

 

Předběžnou nabídku Zadavatel požaduje v souladu s § 44 odst. 3 písm. i) zákona podat 

v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 

https://zakazky.uhk.cz ve lhůtě pro podání předběžných nabídek. 

Dodavatelé jsou povinni používat, při využití elektronických prostředků, výlučně 

elektronické prostředky dle § 149 zákona. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné 

v uživatelské příručce na téže adrese (viz Základní informace – oddíl 1). 

 

7.2 Lhůta pro podání předběžných nabídek 

Lhůta pro podání předběžných nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění 

kvalifikace, skončí dne 23. 08. 2016 v 09:00 hodin (v souladu s ustanovením §39 

odst. 3 ve spojení s ustanovením §40 odst. 1 Zákona). 

 

V souladu s § 94 odst. 1 ZVZ Zadavatel umožní po celu dobu trvání DNS (3 roky od 

zavedení) každému dodavateli podat předběžnou nabídku pro to, aby byl do tohoto DNS 

zařazen, splní-li podmínky v této ZD. 

 

7.3 Otevírání obálek  

Vzhledem k tomu, že Zadavatel požaduje předběžné nabídky pouze v elektronické 

podobě podávané prostřednictvím elektronického nástroje, otevírání obálek se v souladu 

s §72 odst. 4 Zákona ve spojení s § 71 odst. 6 Zákona nekoná za přítomnosti uchazečů. 

Otevřením předběžné nabídky podané v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění 

jejího obsahu komisi pro otevírání obálek.  

 

Tato komise kontroluje v rámci otevírání předběžných nabídek podaných v elektronické 

podobě kromě náležitostí uvedených v § 71 odst. 7 Zákona též, zda je předběžná 

nabídka autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno (§72 odst. 5 Zákona). 

 

O otevírání předběžných nabídek podaných v elektronické podobě sepisuje komise 

protokol o otevírání obálek. 

 

7.4 Postup Zadavatele při posouzení předběžných nabídek 

Zadavatel ustanoví komisi v souladu s §59 odst. 2 Zákona, která posoudí kvalifikaci 

uchazečů podle předpokladů stanovených v oznámení o zahájení zadávacího řízení 

v souladu s touto ZD. 

Předběžné nabídky uchazečů, kteří splnili kvalifikaci, budou předány hodnotící komisi. Ta 

posoudí nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků Zadavatele 

uvedených v této ZD i z hlediska ustanovení §22 odst. 1 písm. d) Zákona. 

 

Na základě výsledku hodnotící komise o posouzení kvalifikace a předběžných nabídek 

Zadavatel rozhodne o zařazení uchazeče do DNS či o jeho odmítnutí. 

Rozhodnutí o zařazení do DNS či o jeho odmítnutí zašle prostřednictvím elektronického 

nástroje Zadavatel v souladu s § 94 odst. 4 Zákona.  

https://zakazky.uhk.cz/


Stránka 13 z 13 

 

 

Zadavatel upozorňuje, že odmítnutí zařazení dodavatel do dynamického nákupního 

systému v souladu s § 94 odst. 4 Zákona neznamená vyloučení dodavatele z další účasti 

v zadávacím řízení a neznamená, že dodavatel nemůže podat znovu, protože podle § 94 

odst. 1 Zákona Zadavatel umožní po celou dobu trvání dynamického nákupního systému 

každému dodavateli podat předběžnou nabídku. 

8 Ostatní podmínky zadávacího řízení  

8.1 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

V souladu s § 49 ZVZ jsou dodavatelé oprávněni po Zadavateli požadovat písemně 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být Zadavateli 

doručena nejpozději 6 pracovních dnů pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání předběžných nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Písemná žádost se považuje za řádně doručenou jejím odesláním v zákonné lhůtě 

prostřednictvím tohoto elektronického nástroje.  

Zadavatel odešle odpovědi, resp. dodatečné informace k zadávacím podmínkám, 

případně související dokumenty, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

nejpozději do 4 pracovních dnů od doručení písemné žádosti. Dodatečné informace 

Zadavatel zároveň zpřístupní všem dodavatelům, kteří se o veřejnou zakázku chtějí 

ucházet.  

Zadavatel může rovněž poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám i bez jejich předchozí žádosti, a to v souladu s § 49 odst. 4 Zákona.  

Předběžné nabídky podané uchazeči musí být v souladu s dodatečnými informacemi resp. 

případnými změnami ZD v jejich smyslu.  

 

8.2 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni.  

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání předběžných nabídek 

a trvá po celou dobu trvání DNS.  

 

Nedílné součásti této zadávací dokumentace jsou: 

Příloha č. 1: ČP o předběžné nabídce 

Příloha č. 2: Seznam CPV kódů IT zboží zařazených pro zaváděné DNS  

Příloha č. 3: Vzor ČP o prokázání některých základních kvalifikačních předpokladů  

Příloha č. 4: Vzor ČP o prokázání ekonomické způsobilosti 

Příloha č. 5: Vzor ČP o prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 6: Povinná součást nabídky dle § 68 odst. 3 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 21. 06. 2016 …………………………………….. 

 Ing. Stanislav Klik, Ph.D.  

 kvestor 

 


		2016-06-21T10:00:21+0200
	Ing. Stanislav Klik, Ph.D.




